2012 年 8 月 2 日

各 位

全日本空輸株式会社

IR 推進室長 福澤 一郎

2012 年 3 月期 決算説明会資料の一部訂正について

2012 年 4 月 27 日掲載の「2012 年 3 月期 決算説明資料」に、一部誤りがありましたので、下記の通り

訂正させていただきます。なお、訂正済みの説明会資料は、当社ホームページに掲載しております。

記

＜39 ページ＞

Ⅱ．補足資料 燃油・為替 実績と計画前提値

【正】

※赤字について訂正しております。

©ANA2012 39

燃油・為替

燃油燃油・為替・為替

80

120

100

80

130

115

80

128

109ドバイ原油 Dubai Crude Oil (USD/BBL) 112

ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙｹﾛｼﾝ Kerosene (USD/BBL) 128

為替レートExchange Rate (JPY/USD) 78

上期 1H(A)

燃油ヘッジ率 60% 40% 20% 5% -

為替ヘッジ率 60% 40% 25% 10% 5%

2011年度
FY11

2012年度
FY12

2013年度
FY13

2014年度
FY14

2015年度
FY15

実績と計画前提値

年度別ヘッジ率（3月末現在）

原油 （1ﾄﾞﾙ/ﾊﾞﾚﾙの変動 ） 19億円/年

為替 （1円/USﾄﾞﾙの変動） 25億円/年

燃油費への感応度 (ヘッジしない場合)

補足資料

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

燃油 為替

2011年度 FY11

下期 2H 上期 1H

2012年度 FY12

下期 2H

【誤】

以上

©ANA2012 39

燃油・為替

燃油燃油・為替・為替

80

120

110

80

130

115

80

128

109ドバイ原油 Dubai Crude Oil (USD/BBL) 112

ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙｹﾛｼﾝ Kerosene (USD/BBL) 128

為替レートExchange Rate (JPY/USD) 78

上期 1H(A)

燃油ヘッジ率 60% 40% 20% 5% -

為替ヘッジ率 60% 40% 25% 10% 5%

2011年度
FY11

2012年度
FY12

2013年度
FY13

2014年度
FY14

2015年度
FY15

実績と計画前提値

年度別ヘッジ率（3月末現在）

原油 （1ﾄﾞﾙ/ﾊﾞﾚﾙの変動 ） 19億円/年

為替 （1円/USﾄﾞﾙの変動） 25億円/年

燃油費への感応度 (ヘッジしない場合)

補足資料

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

燃油 為替

2011年度 FY11

下期 2H 上期 1H

2012年度 FY12

下期 2H